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Innledning 

Dokkadeltaet Nasjonale Våtmarkssenter AS (DNV) har i 2023 kartlagt arter og naturtyper i 4 
verneområder i Vestland fylke. Disse er Bondhusdalen landskapsvernområde, Buer 
landskapsvernområde, Yddal naturreservat og Uranes naturreservat.  Kartleggingen er gjort 
på oppdrag for Miljødirektoratet under prosjektet basiskartlegging i verneområder. 

Formålet med basiskartlegging er å styrke kunnskapsgrunnlaget i norske verneområder ved 
å fremskaffe presis stedfestet informasjon om naturvariasjonen i verneområdene. 
Bestillingen fra Miljødirektoratet spesifiseres gjennom oppdragsbeskrivelsen (Anonym, 
2023). Natur i Norge (NiN) er lagt til grunn for kartleggingen og all fastmark og våtmark 
innenfor verneområdene er kartlagt etter dette systemet. 

Formålet med denne rapporten er å gi en kortfattet oppsummering av de naturfaglige 
observasjonene fra kartleggingen. Det gjøres også rede for eventuelle praktiske eller faglige 
utfordringer og håndteringen av disse. Hovedfokus har vært å trekke frem opplysninger og 
problemstillinger som er spesielt relevante for forvaltningen. Verneformålet er styrende for 
hva som anses som relevante forvaltningsutfordringer i det gitte verneområdet. De 
ovennevnte punktene er presentert i ulike kapitler for hvert verneområde. I rapportens 
første del er det gjort rede for metodene og kunnskapsgrunnlaget som ligger til grunn for 
arbeidet. 
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Det er flere ras-/spylerenner i dalsidene. De som er store og åpne er plassert i T13 Rasmark, 
da transporten av skredmateriale anses som den strukturerende prosessen, heller enn 
vannforstyrrelsen. De som fortsatt er dekket av trær (selv om de kanskje lener seg inn fra 
kantene) er føyd inn i tilgrensende T4 Fastmarksskogsmark og vurdert som et naturlig 
innslag i rasutsatt skog. 

 

2.6 Bilder 

 

  

Bilde 1. Typisk blokkrik skog med svært vekslende mikrotopografi. På blokkene er det fattig og litt tørkeutsatt vegetasjon, 
mens det renner sigevann under og mellom blokkene som gir frisk og mer kalkrik vegetasjon, av og til med 
kildevannspåvirkning. I nordøstre del av prosjektområdet er det innslag av edellaugskog, her med ask (EN) i forgrunnen. 
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Bilde 4. Høstingsskog langs Gardshammarvegen med mange store gamle styvingstrær av alm (EN). Området inngår også i 
rødlisteenheten høgstaude-edelløvskog (VU), men har kanskje tidligere vært en lauveng (CR). 

Bilde 3. Åpen flomfastmark (NT) nederst i Brufosselva ut mot Bondhusvatnet. Avsetningene danner et delta, som er en 
rødlistet landskapsform med status sårbar (VU). 

Bilde 2. Breforland og elvevifte (NT) innerst i Bondhusdalen i forbindelse med Fonnelva. Breforlandet er i ulike stadier av 
primærsuksesjon med flere skoginitialer. 
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Bilde 5. Det er planta norsk gran og japanlerk (SE) i prosjektområdet. Begge artene er fremmede i området og utgjør en stor 
økologisk trussel. Øverst: fra et lite plantefelt med norsk gran i nordre del av Sandarvollen. Nederst: fra et plantefelt med 
lutzgran nord for Gyllarfossen.  
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Bilde 6. Det er mye kulturmark sørlig nordøst for for Bondushelva. Det er arealer med oppgjødsla intensiv beitemark, men 
også naturbeitemark (VU). Øverst: litt gjødselsprega intermediær eng øst for Sandarvollen. Området beites av storfe og 
sau. Nederst: store deler av engarealene er i gjengroing, oftest med gråor. Her fra et engområde i tidlig gjenvekstfase 
mellom Sandarvollen og Seljeskrea. 
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